Mense 5. die 12. mortuus est *Aaron*  
Num. 33. cum esset annorum 123. &  
filius

filius *Eleazar* ei suffectus, & luxit populus 30. dies \*

Mense 6. insignis victoria relata est de *Arad* uno e Cananæis Regibus *Num* 16. Mox itum in *Salmona* ad 35. mansionem. \* Ibi iterum murmuratio populi ex fastidio manne & tædio peregrinationis: sed ignitis serpentibus, & interitu plurimorum compefcuit eam Deus,

Igniti serpentes dicuntur tum ob exterram speciem rutilantem in modum ignis, tum etiam ob sensum doloris, quem inferebant, ut eorum morfibz corpora inflammarentur carbunculis, & ardente febre conceptâ.

His serpentibus opposuit Moyses serpentem æneum erectum, ut eo conspecto ægri sanarentur.

Itum exinde ad 37. mansionem in *Oboth*, inde fines Idumæorum egredi si fixere tentoria in finibus Moabitarum in *Iseabariim*, ubi fuit 38. mansio. \* 39. mansio in *Dibongad* transito torrente & valle *Zared* juxta fluvium *Aronon*, in finibus iisdem Moabitarum  
Man-

Mansio 40. in *Helmond: blathaim* Num. 33. \* Trajecto deinde fluvio *Arnon* missa est legatio ad *Sehon* Regem *Amorrhæorum*, sed illo negante transitum, vi occupatæ sunt terræ illius, uti etiam Regis *Basan* Num. 21.

Ogg gygas erat 12. pedum longitudine terrificus, cujus lectus ferreus in *Rabbath* novem cubitos longitudinis & quatuor latitudinis habebat; cubitus autem unus pedem habet cum dimidio.

Mansio 41. fuit juxta montes *Abarim* è regione urbis *Nebo*. \* Inde delapsi in subjectam regionem campestram dictam *Campestria*, ut ibi Duce *Iosue* transirent *Jordanem*.

Huc advolavit *Balac* Rex *Moabitaram* cum *Baalam* ariolo, ut malè diceret *Israëli*: sed is volente *Domino* pro maledictione benedixit. \* Hic fornicati sunt filii *Israël* cum filiabus *Moab*, & adoraverunt *Beelphegor*, & confossus est *Zambri à Phinees* ob fornicationem in ipso scelere, uti & aliorum 24. millia deleti *Num. cap. 25.*

Numeratus est populus de novo, ut con-

constaret, cui tribui major portio ter-  
 ræ assignaretur. \* Moyfi denuntiatur  
 sua mors, & Josue Dux populi inaugu-  
 ratur *Num: c. 27.* \* Duce *Josue* Madia-  
 nitæ cæduntur, & inter illos *Baaln*  
*Num 31.* \* Tribui *Ruben* & *Gad*  
 dimidiæ tribui *Manasse* datur regni  
 cis Jordanem in possessione *Num. 32.*  
 Mense II. die I. Moyfes jubente Do-  
 mino populo exponit Deuteronomi-  
 um *Num. cap. 1.* toto mensis illius de-  
 cursu. Civitates refugij decernit, *cap.*  
*4. v. 42.* \* Leges futuro regi præscri-  
 bit *cap: 17.* \* Fœdus Deum inter  
 populum renovat \* *cap: 29.* \* Deute-  
 ronomij librum in arcæ latere reponi  
 jubet *cap. 32.* \* & septimo quoque, si-  
 vè anno Sabbathico recurrente præle-  
 gi populo in solennitate tabernaculo-  
 rum. Deinde cantico recitato *cap.*  
*32.* & benedictione tribus singulis  
 impertitâ *cap. 33.* terra sancta, desu-  
 per è vertice *Phasga* Angelo demon-  
 strante, conspectâ *cap. 34.* felicissime  
 moritur, & ab angelo ibidem sepeli-  
 tur

tur, cum esset annorum 120. \* Luctus  
verò Moysis tenuit populū per 30 dies.

Moysē defuncto die septimā Men-  
sis duodecimi principatum populi ca-  
pessit *Josue*, mittitque exploratores in  
urbē *Jericho*, quibus subinitiū sequen-  
tis mensis in castra reversis finito jam  
luctu pro Moysē, mortuo jubetur po-  
pulus parare in triduū cibaria, ut *Jor-  
danē* trajciant, triduoq; exacto, tran-  
seunt *Jordanem* retrò actum sicco ve-  
stigio, decimā die mensis, *Josue 4. cap.*

Die 11. circumciditur populus in  
*Galgalis*, ubi primū castra metabat-  
tur, *Josue 5.* \* Die 14. ad vesperam co-  
meditur Phase, cumque jam fruges  
terræ sufficerent populo, desijt pluere  
manna \* Die 15. præcipitur *Josue* ut  
jubeat circuire *Jericho* septem conti-  
nuis diebus \* Die 22. *Jericho* muris ad  
sonitum tubarum corruentibus expu-  
gnatur, & flammis absumitur; *Rahab*  
autem cum omnifamilia sua salvatur.  
\* quæ nubet *Salmoni* filio *Nahasson*, un-  
de genitus *Booz*. \* Idem contingit  
aliis

aliis civitatibus. \*Propter furtum autem *Achan* in *Jericho* factum punitus populus, & cæditur ab hostibus, & lapidato prius *Achan*, *Hai Civitas* expugnatur 12. millibus hominum occisis Rege suspenso. \*

Cum *Achano* ad mandatum Domini filii etiam ejus occisi sunt, vel quia conscierant sceleris, ut sic punirentur pro sua culpa, vel quia Deus supremus Dominus vitæ ac mortis, & suâ lege, quam ipse dedit, de filiis non puniendis pro patribus, solutus, vitam filijs auferre voluit, tam pœnam parentis, quàm in populi exemplum ac terrorem.

Mense 3. *Gabaonite* imponunt Hebræis *Josue* 9. die 21. Mensis tertij stetit Sol & Luna ad Imperium *Josue* pugnantis contra *Amorrhæos*, quorum Dixerant Sol & Luna, ut cerneret hostis cælum sibi Deumque adversari, & facta est cædes 5. Regum: *Josue* 10. \* Secutæ deinde plurimarum urbium expugnationes, cæsiq; 12. Reges \* & triennio sequente aliæ bellorum reliquæ confectæ, aliq; Reges univrsim 31. interfecti. Anno sequente facta

facta est terræ divisio per sortes, & in funiculo distributionis, ut videre est *Josue c. 23. usque ad 24.* Funiculi autem distributionis sive mensorii, quorum Scriptura meminit, non erant externi & materiales qui revera ducerentur è termino terræ Sanctæ in terminum, (hoc enim prodigii simile) fuerunt ergò geometricæ sive mathematicæ lineæ mente conceptæ, colebant enim Mathemata Israëlitarum Principes. Denique convocatis Senioribus populi & tribuum capitibus jussuque populo abijcere Deos alienos *Josue* moritur anno vitæ 119. & Israël tenet terram promissionis.

De Judæâ, quæ est *terra promissionis*, asserit *S. Hieronymus*, Parvam esse, & continere 60. milliaria (Germanica parva) in longitudine à Dan usque ad Bersabee: In latitudine 15. à Joppe ad Bethleem. Est ergò (scribit *Cornelius à Lapide*) Judæa minor, quàm Belgium; Vocatur tamen à Deo spatiosa non absolutè sed respectu terræ angustæ Gessen, ex quâ Hebræos eduxit Dominus. Secundo spatiosa erat respectu ubertatis soli, unde licet parva sit, propter ubertatem

tem tamen, innumerabilem hominū multitudinem alebat, ideo, terra vocatur *lactis & melle manans*

Circumstantias hujus profectiois obferret lector plane mirabiles I. Circumduxit enim Dominus populum per 40 annos non viā rectissimā & brevissimā versus *Gaza*, quæ *Ægypto* à septentrione cohæret, & patriarchis promissa fuerat, sed orientem versus & mare rubrum, idque per multiplices anfractus deserti: via autem rectissima à *Ramesse* primā mansione Israelis usque Hierosolymam est tantum 55. milliariū (intellige parva milliaria, nec nisi unius horæ) ut *Tirinus* notavit in sua tabula Chorographica terræ Sanctæ. Causam huius circuitus reddit *Moyfes* Exod: 13. *ne forte poeniteret eum, si vidisset adversum se bala consurgere, & revertaretur in Ægyptum.*

II. Circumstantia valetudo firma Israelitarum. Tradunt quidem scriptores aliqui Hebræorum inimici, Israelitas *Ægypto* expulsos esse plerosque tanquam leprosos sordidos impetigine, ac planè morbidos, sed arguuntur mendacij à  *Davide ps: 104. eduxit eos cum argento & auro, & non erat in tribubus eorum infirmus.*

III. Circumstantia, fuerunt divitiæ ingentes, spolia *Ægyptiorum* &c. pro comestatu manna, unde nec pecunijs indigebat cum victus & amictus non deficerent.

IV, Col

IV. Columna nubis de die, & ignis de nocte, quæ semper visa fuit populo, & castrametationum loca designavit, quando quievit, & iterum castrorum motionem, quando movebatur.

Denique circumstantia multitudinis populi ferè immensi, quanquam ex illis qui Ægypto egressi sunt terram promissam ingressi sint tantum Josue & Caleb. paucis Obiigit possessio terra sancta.

os so os so os so os so os so os so os so os so

§. 1. Progenitores Christi.

NAASSON filius AMINADABI tribu Juda natus a. m. 2514 sororem habuit *Elisabetham* uxorem *Aaronis*, princeps tribus suæ præstantissimus, primus in castrametatione, primus in solennitate dedicationis altaris; & primus in progressu è Sina.

SALMON filius NAASSON natus a. m. 2551. Duxit uxorem *Rahab* quæ exploratores accepit in *Iericho* & occultavit, quam etiam ad Deum convertit.

Neque id durum videatur habita ratione, hinc viri principis in nobilissima tribu, & inde mulieris meretricis, fortè enim fuit

E

fuit

fuit inferioris tantum conditionis ut  
quam scriptura vocat concubinam qua  
fuit *Agar ABRAHE, Zelpha & Bala* Jac  
&c. de ipso conjugio *Mattheus* Evangelii  
dubitare non sinit, & quatuor scemina  
signes peccatrices, ac etiam quædam pe  
tiles, *Thamar, Rahab, Ruth, Beths*  
recensentur in genealogia Christi, ut  
notesceret non dedignatum Christum  
ex peccatoribus, qui ad peccatores  
vandos venerat, ita *Ambrosius & Augu*  
*nus.*

BOOTZ primus a: m. 2611. nat  
de *Salmon* jam sexagenario, genuit  
*Booz* secundum, & *Booz* secundus  
genuit tertium.

Quia incredibile videtur quatuor ho  
num generationibus 440. annos, quæ  
capta Jerichunte ad foundationem templi  
reperiri debent, expleri, nisi filios omni  
â nonagenarijs genitos dicamus, ideo pro  
babilior videtur *Lyrani Saliani, Tirim*  
liorumque sententia, qui in Christi gene  
logia tres Boozos sibi succedentes pro  
nunt (quorum duos scriptura studiose  
miserit, sicut & alibi in enarrandis genera  
tionibus fecisse videtur) ita ut sex genera  
tionibus totum illud tempus exhauriat.  
Hoc modo *Salmon* cum occupata Jerichunte  
duxit *Rahab* fuit 34. annorum, &

qui post alios liberos susceptos anno vitæ  
60 genuit primum *Bootz*, sic tota illa an-  
norum summa usque ad fundatum templum  
annis 26 minuetur. Primus genuit secun-  
dum *Bootz* anno ætatis 65, secundus tertius  
um, etiam circa 65, tertius autem *Bootz*, an-  
no 70. *Obed*, & hic iterum anno 70. *Isai*.  
His si annos vitæ *Davidis* & quatuor de re-  
gno *Salomonis* addideris explebuntur 440.

BOOTZ ergo tertius ille est, qui  
*Elimelechi* mariti *Noëmi*, ac patris *Ma-  
halonis* ( qui fuit *Rutha*, & *Chelionis*,  
qui fuit *Orpha* maritus ) consanguini-  
neus, ac summæ vir benignitatis,  
charitatis in omnes; animi modera-  
tionis, justitiæ, & pietatis singularis.  
Ann. mundi 2810. *Rutham* alcivit si-  
bi in conjugem populo consentiente,  
& benè precante ad suscitandum se-  
men *Elimelechi*, aut potius filij ejus  
*Mahalonis*, secundum legem. Ex  
hoc tertio *Bootz* viro prædivite, po-  
tente, & magnarum opum, ut Scrip-  
tura loquitur *Ruth 2.* genitus est *Obed*.

OBED regis *Davidis* avus an: 140.  
ante illius nativitatem; an. m. 2811.  
& *Bootzi* 71. natus est (nec incredi-  
bile

bile pro hac ætate mundi videatur  
*Booz* genuisse Septuagenarium, mi-  
 minisse oportet ex *Aristotele* anno  
 Septuagesimum terminum gene-  
 tionis humanæ ab eodem consti-  
 tui hoc anno igitur *Obed* genitus plausi-  
 attulit Noëmi, & omnium concin-  
 num publicam gratulationem *Ruth*.  
 Dicitur fuit *Obed* & non *Mabalon*  
 patre Idolorum cultore; *Obed* enim  
 significat *Servum & operarium*. *Ruth*  
 enim ad veri Dei cultum conversa  
 vos iustitiæ & operarios vitæ æternæ  
 genuit.

ISAI sive JESSE filius *Obed* & *Sarah*  
 ter *Davidis* natus an: m. 2880. in  
 Bethleemitas vir primarius: Obliv-  
 vans legis & rectus. Ter felix patre  
 multiplici prole, sed octavâ & postea  
 mâ, felicissimus in *Davidis*, per quem  
 scilicet Regum multorum parens  
 factus: quem Regno gentis suæ  
 auguratum vidit: Regem, qui omni-  
 bus Regibus cunctis retro sæculi  
 Sceptra tenentibus longè antecellit.

ret. Obiit *Isai* an. m. 2974. in Moabiturum Regione, quò *David* ut se & amantissimos parentes suos, ac fratres furori *Sauli* subduceret jussu Domini migraverat; qui etiam utrique parenti mortem sanctè obeunti cum fratrum coronâ fideliter adstitit, & exequiis ultimò honoravit.

*Familia Isai & fratres Davidis.*

**O**BED filius *Booz* ex *Ruth*, genuit *JONATHAN* & *ISAI*: fuit ergo *Jonathan* patruus *Davidis*, & filius *Jonathan* dictus *Eleazarus* fuit patruelis, & unus de tribus fortissimis *Davidis* 2. Reg. 23.

*Filij Isai octo & dua filia.*

I. **E**LIAB sive **ELIA** princeps & tribunus in *Judâ*. Reperitur ejus filia, vel melius Neptis *Abihail*, quæ aâis 90. post nupsit *Roamo*, ex quo suscepit, *Iehus*: *Someriam*: *Zoom*.

II. **AMINADAB** vel **ABINADAB**. hujus tota posteritas obscura & in cognita &c.

III. **SAMMA**, etiam **SEMMAA**, vel **SAMMAA**, aut **SIMAA** dictus, hujus filij tres sunt *Jonathan* vir fortissimus, qui in traditione

Hebræorū dicitur *Nathan*. *Ionadab* vir cal-  
 dus. *Iohel*.

IV. *NATHANAEL*, qui in Scriptura p-  
 steritatem non habet.

V. *RADDAI*, dictus à septuaginta *Rad*  
 hujus quoque ignoti sunt posterii.

VI. *ASOM* posteritas illius ignota.

VII. *ANONYMUS*, in Scriptura quide  
 septimus appellatur *David* 1. paral: 2.  
 15. sed secundum eandem Scripturam 1. re  
 16. & 17. verè *David* Octavus est.

VIII. *DAVID*, de cujus filiis alibi.

Filiæ *Isai* fuerunt duæ I. *SARVIA* qu  
 genuit ex *Suri* filios: *Abisai* percussor  
 Idumæorum: *Ioabum* Principem militum  
*Davidis*: & *Banajam* jussu *Salamonis* occi-  
 sum, II. filia fuit *ABIGAIL*. quæ ex *Ieda*  
*Ismaëlita*, qui etiam dictus est *Iezbra*, genuit  
*Amasam*, quem *Absolon* fecit principem  
 exercitus pro *Joab* & postea à *Joab* proci-  
 dè interfectus est ex invidia.

## §. 2. Pontifices Hebræorum

I. **A** ARON *Amran* & *Iochabeta*  
 lius frater *Moyfis* & apud *Ph*  
 raonem ac populum Hebræum inter  
 pres & prodigiorum socius 83. an-  
 nis in durissima servitute exantlat  
 Pontifex legis *Mosaicæ* primus jubet

te Domino, solennitate magna ac multis ceremoniis initiatus est A. m. 2545. vitæ 85. in secundo anno exitus ex Ægypto. Pontificatum autem ejus legitimum ac sanctum fuisse cœlestibus signis probavit Dominus, tum igne cœlesti Sacrificia ab *Aarone* oblata absumente, tum etiam Virgâ *Aaronis* Solâ florente & fructus ferente inter omnes virgas omnium tribuum Israël. In vitulo aureo ita per infirmitatem peccavit, ut culpâ insigni animi demissione ac dolore expiatâ, destinatum sibi familiæque suæ Pontificatum nihilominus obtinuerit. Præstanti animi constantiâ geminos filios ætate ac dignitate florentes divino absumptos incendio fortiter ac tacitus tulit, eademque, fortitudine mortis suæ nuncium accepit.

Ita Dominus voluit initiare *Aaronem*, ut perpetuus in ejus posteritate maneret supremus pontificatus *Exod. 28*, sicque permansit usque ad tempora Regum Syriæ, post reversionem ex Babylone: quo tempore pontificatus lapsus rebus ad alias familias

E 4

miliis

militas leuiticas quidem, sed non ab An  
 no fluentes regum voluntate & benefi  
 est traductus. Quin etiam ita fuit per  
 tuus: ut tamdiu quisque teneret, do  
 vita suppeditaret, postea Græcorum  
 gum arbitrio de anno in annum tribui co  
 tus est; initio etiam pontificatus tant  
 supra rerum sacrarum procuracionem  
 extendebat, postmodum autem pontifi  
 tus cum principali ac regia quoque po  
 state conjunctus est, ut essent simul po  
 tifices & reges, quibus amotis, demum  
 tus est Christus simul & rex & pontifex  
 perpetuum.

II. ELEAZER eodem die su  
 tus est parenti, ut videre est *Num. 11.*  
*v. 25. & Deuteron: 10. v. 6.*

Modus sufficiens hic fuit, cum iuber  
 Domino Aaron Moysse fratre & Eleazar  
 lio comite, egressus esset de Castris omni  
 pontificiis ornamentis indutus, & ascen  
 disse ad montem Hor, Moyses nudavit  
 trem veste suâ, induitque Eleazarum filium  
 ejus, fuitque hæc consolatio, non leuiti  
 ronis, quod tametsi in pœnam incredulita  
 suæ ante ingressum in terram sanctam  
 deberet, videret nihilominus veste & di  
 gnitate suâ ornatum filium suum primogeni  
 tum post se relinqui an. m: 2583. ponti  
 ficatus 38. Eleazar autem obiit An. 2600.

III. PHINEES filius ELEAZARI  
successit an: 2601. juxta mandatum  
Domini; eamque dignitatem uti ab  
avo & patre didicerat, laudabiliter  
administravit annis circiter 40, à for-  
titudine Zeloque divini honoris plu-  
rimùm commendatus in Scriptura.  
Obiit ætatis an: 87. an. m. 2640.

IV. ABISUE filius PHINEIS Pon-  
tifex factus an. m. 2641. mortuus an:  
m. 2696. \*

V. BUGUIS sive Bocci, filius A-  
BISUI factus Pontifex an. m. 2696.  
mortuus an. m. 2720. \*

VI. OZI filius Bocci Pontifex fa-  
ctus a. m. 2720. mortuus a. m. 2760. \*

Horum Pontificum meminit tantùm Jo-  
sephus lib: antiq: 5. c. ult. postque istos  
ponit Heli-Rainaudus verò & Salianus a-  
lijque, quatuor ad huc interserunt, idque  
conformius scripturæ videtur.

VII. ZARAIAS filius Ozi Ponti-  
ficatum suscepit a. m. 2760. mortuus  
an: m. 2800. \*

VIII. MERAIOTUS filius ZARA-  
IA suscepit pontificatum a: m. 2800.  
tenuit usq; ad annum 2833. XI.

IX. AMARIAS filius Merahoti  
anno mundi 2844. tenuit ad annu  
m; 2880\*

X. ACHITOBUS pontifex factus  
an: m: 2880. mortuus a: m: 2899. \*

Ab *Achitobi* morte dignitas pontificia  
familiam *Ishamoyis* filij quidem *Aaronis*,  
non primogeniti translata est; Ex *Ishamoyis*  
autem fuit *Heli*, qui sequitur *Achitobum*.  
Causa hujus translationis putatur  
inertia in rebus sacris administrandis,  
de jubente Domino translata fuerit  
dignitas ad familiam alteram, secundi ge  
ti *Aaronis*.

XI. HELI pontifex simul & Judex  
vide Judices.

### XXX. Judices.

Qui primam Hebræorum rempublicam  
Aristocratiam scilicet gesserant, et  
duplicem potestatem ducendi & judicandi  
haberent, tamen non à Ducatu duces,  
à judicio tanquam parte potiore vocati  
sunt judices, id est homines condemnandi  
atque absolvendi potestatem ex lege  
habentes; nec principatus iste fuit heredita  
rius sed populi studiis delatus, pro  
fortis judicatus à Deo fuit, quod iis verbum  
expressum est: *Deus suscitavit eis salvatores*

Quare nec semper in eadem familia, nec in eadem tribu semper fuit. Cum autem scriptum est, Deum hunc vel illum Salvatorem suscitasse, intellige, quod Deus mentem populo injecerit ad hunc vel illum eligendum. 2. Non habebant iudices jus liberum, sicut reges, vitæ & necis, sed legitimum ex legum præscripto. 3. Bella gerendi potestatem non habebant, sicut reges sed prout à Domino suscitabantur, aut à populo vocabantur. 4. Tributa populo non imponebant sicut reges. 5. Liber erat populus in eligendo, ut uno defuncto alium eligeret, aut non eligeret: hinc multi anni subinde inter iudices interjecti sunt. 6. Non habebant jus legum condendarum. 7. Non utebantur insignibus regijs, sceptro aut coronâ.

Duravit hic principatus usque dum populus superbus regem sibi deposceret. Historici variant in nominando primo iudice; *Genebrardus* primum constituit *Moysem*, 2. *Iosue*, 3. *Othonielem*; ab alijs autem primus appellatur *Othoniel*. Certum tamen esto, tum *Moysem*, tum *Iosue* reverà fuisse iudices, seorsim tamen poni, quia *Moyse* simul legislator fuit; *Iosue* autem quasi pater, acquisite, & distributor sanctæ hereditatis. Incipimus hic post *Moysem* à *Iosua*.

MOYSES legislator post Dei filium

E 6

nobi.

nobilissimus in populo Hebræo  
tribu *Levi* ex *Amrano* & *lochabe*  
in Ægypto natus a: m: 2464. ex abij  
cto infantulo in filium regis assump  
tus, & in Spem imperij educatus, se  
alternante fortunà exul & profuga  
mutatus in pastorem ovium, uxore  
liberis auctus, donec electus & eve  
catus à Deo, ut fieret terror regis po  
tentissimi, & quasi DEUS illius, re  
stator Ægypti; marium patefactus  
eremicus, & solitudinum: populi  
innumerabilis moderator; prodigi  
rum Patrator: virtutum prodigium  
carus ac jucundus comes Angelorum  
Deum inter & populum mediator  
Deiq; familiarissimus ac intimus. Pri  
mis annis versatus in aula castè at  
git delicias regum, in media vita cor  
poris labores fortiter pertulit, in ter  
tia vitæ periodo tantas curas in er  
mo sustinuit, quantas improbissimè  
populus inferre potuit. Mortuus est  
trans *Jordanem* in monte *Nebo* in ves  
tice *Phasga*, mentis corporisque fec  
sibi

fibus integer, & Angelico ministerio  
ibidem sepultus anno ætatis 120. exi-  
tus Hebræorum & gubernationis 40:  
a: m: 2583. ante ortum Christi Domi-  
ni 1470.

Sepulchrum Moyſis ignotum est, tam-  
etsi enim adſtiterint morienti Moyſi *Elea-  
karius* aliique principes populi, viderintq;  
corpus mortui manibus non mortalium,  
sed immortalium virtutum in aëra elevari,  
atque ad vallem terræ *Moab* contra *Phogor*,  
id est, in loco qui situs est inter montem  
*Abarim* & locum idoli, cui Israël litavit,  
transferri, nube tamen operiente spatium  
illius vallis non viderunt locum determina-  
tum; Sic *Caictanus* conformiter *Philoni* &  
*Iosapho*. Voluit autem Deus absconditum se-  
pulchrum tanti Prophetæ, & voluit simul  
ut viderent Hebræi sepultum esse in aliquo  
loco, ne putarent in cœlum delatum esse  
tanquam Deum, & simul ne circa cadaver  
demortui idololatriam committerent.

I. JOSUE Anno m. 2491. Avo *E-  
lisamo* Ephraimitarum omnium prin-  
cipe & Patre *Nun* sive *Nave*. Vir ab  
*Ecclesiastico* & Scriptoribus memora-  
tissimus, in circumcisione sua primùm  
vocatus *Osee*, postea missus à *Moyse*  
ad

ad explorandam terram sanctam d  
 ctus *Josue*, Vir in quo virtutes omni  
 ex æquo certârunt; Vir belli & pa  
 cis artibus laudatissimus, annis 51  
 bella Domini tantâ felicitate contra  
 barbaras gentes gessit, ut regum pro  
 fanorum 31. devictos & terræ affli  
 ctos pedibus conculcârît, & exigent  
 Numine in crucem egerit. Hoc cir  
 cumeunte *Jerichuntis* mœnia concide  
 runt. Mirabilium patrator, cujus im  
 perio *Jordanus* recurrit in caput suum  
 Sol constitit & Luna non festinavit  
 occumbere, Deus ipse ad tantum pro  
 digium voci *Josue* obtemperavit. An  
 nos in *Ægypto* egit 53. in desertis *Ab*  
*rabix* locis 40, in *Chananitide* 17, in  
 qua diem clausit extremum anno æ  
 tatis 110. an. m. 2600.

II. OTHONIEL Judex Hebræo  
 rum ( ut quidam volunt primus ) ex  
 tribu *Juda*, suscitatus à Domino post  
*Josue* an. m. 2600. Vir magnanimus  
 ac Spiritu eminentioris Sapientiæ,  
 Consilij, fortitudinis, & pietatis inf  
 gnâ

gnis, liberator populi ex octenni ser-  
vitate, sub *Cusano* Rege Mesopotamiæ  
toleratâ, restitutor divini cultûs, &  
destructor idolorum, quibus populus  
addictus erat. Obiit expletis 40. an-  
nis à morte *Josue* anno vitæ circiter  
100. an. m. 2640.

III. AOD ex tribu *Ephraim* suc-  
cessit *Oihonieli* a. m. 2640. mortuo au-  
tem *Oihonielo* & *Aodo* judicante ite-  
rùm *Filij Israël* adiderunt *facere mala*  
*in conspectu Domini* privatim publice-  
què idola colentes. Rempubicam  
tamen sine ulla nota reprehensionis  
sed sanctè administravit *Aodus* per  
80. annos, ut Christum Dominum  
non paucis in rebus præfigurârit. O-  
biit a. m. 2720.